
Vzorové doložky obcí, měst, městysů  

 

VZOROVÉ DOLOŽKY PRO ELEKTRONICKÉ VYPLNĚNÍ, KTERÉ BUDOU 

PŘIPOJOVÁNY KE SMLOUVÁM S OBCEMI, PODLE TOHO, KDO JE V DANÉ OBCI 

PŘÍSLUŠNÝM ORGÁNEM OPRÁVNĚNÝM SCHVÁLIT PŘIJETÍ DOTACE A 

UZAVŘENÍ SMLOUVY.  

Doložkou příjemce prohlašuje, že přijetí dotace a uzavření smlouvy bylo schváleno 

příslušným orgánem příjemce. Doložka o této skutečnosti je ke smlouvě připojena v 

samostatném souboru.   

Příjemce dotace si vybere variantu níže, podle toho, kdo je v dané obci příslušným 

orgánem oprávněným schválit přijetí dotace a uzavření smlouvy. 

 

 Doložku si upraví v samostatném souboru podle potřeby a vyplněnou elektronicky 

podepsanou doložku (kvalifikovaným elektronický podpis umístěným na 

kvalifikovaném nosiči s připojeným kvalifikovaným elektronickým časovým 

razítkem), 

 doložku připojí k datové zprávě obsahující elektronicky podepsanou smlouvu a 

povinné přílohy a  

 zašle datovou schránkou příjemce schválené dotace do datové schránky 

poskytovatele dotace ID: qiabfmf .  

    

Vzorové doložky obcí (měst, městysů) 

S ohledem na § 102 odst. 3 a § 99 odst. 2 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, v platném 

znění, přichází v úvahu schválení přijetí dotace a schválení uzavření smlouvy ze strany 

obcí jednak  

1. zastupitelstvem obce (pokud si tuto pravomoc vyhradilo), dále  

2. radou obce na základě § 102 odst. 3 zákona o obcích, nebo také  

3. starostou nebo obecním úřadem, pokud jim byla tato pravomoc svěřena radou 

obce, resp. pokud starosta vykonává pravomoc rady v obci, kde se rada nevolí.  

V úvahu tedy připadají tyto schvalovací doložky, které by měly být připojovány ke 

smlouvám obcemi jako příjemci dotace, podle toho, kdo je v dané obci příslušným 

orgánem oprávněným schválit přijetí dotace a uzavření smlouvy:  

ad 1)  

Přijetí dotace z dotačního programu Program finanční podpory poskytování 

sociálních služeb v Olomouckém kraji, Podprogram č. 1 a uzavření této smlouvy o 

poskytnutí dotace č. 2023/xxxx/OSV/DSM bylo schváleno Zastupitelstvem obce 

………………………… dne …………… usnesením č. …………………  

  



  

ad 2)  

Přijetí dotace z dotačního programu Program finanční podpory poskytování sociálních 

služeb v Olomouckém kraji, Podprogram č. 1 a uzavření této smlouvy o poskytnutí 

dotace č. 2023/xxxx/OSV/DSM bylo schváleno Radou obce ………………………… 

dne …………… usnesením č. …………………  

  

  

ad 3) 

Přijetí dotace z dotačního programu Program finanční podpory poskytování sociálních 

služeb v Olomouckém kraji, Podprogram č. 1 a uzavření této smlouvy o poskytnutí 

dotace č. 2023/xxxx/OSV/DSM bylo schváleno starostkou/starostou obce 

………………………… dne ……………, a to na základě svěření této pravomoci Radou 

obce ………………………… provedeného dne …………… usnesením č. 

………………… podle § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), 

v platném znění.  

  

  

Přijetí dotace z dotačního programu Program finanční podpory poskytování sociálních 

služeb v Olomouckém kraji, Podprogram č. 1 a uzavření této smlouvy o poskytnutí 

dotace č. 2023/xxxx/OSV/DSM bylo schváleno starostkou/starostou obce 

………………………… dne …………… podle § 99 odst. 2 zákona č. 128/2000 Sb., o 

obcích (obecní zřízení), v platném znění.  

  

  

Přijetí dotace z dotačního programu Program finanční podpory poskytování sociálních 

služeb v Olomouckém kraji, Podprogram č. 1 a uzavření této smlouvy o poskytnutí 

dotace č. 2023/xxxx/OSV/DSM bylo schváleno obecním úřadem obce 

………………………… dne ……………, a to na základě svěření této pravomoci Radou 

obce ………………………… provedeného dne …………… usnesením č. 

………………… podle § 102 odst. 3 zákona  

č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), v platném znění.  

  

Obcí se pro účely tohoto textu rozumí nejen obec, ale také statutární město, město a 

městys. Při uzavírání konkrétní smlouvy je proto nutné upravit text doložky tak, aby 

odpovídal subjektu příjemce. Pojmy „obec“, „zastupitelstvo obce“, „rada obce“, 

„starosta“ a „obecní úřad“ musí být tedy upraveny podle toho, zda příjemcem je obec, 

statutární město, město nebo městys.  


